
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 04 
 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Snížení spotřeby energií: Nemocnice Vyškov, SO.01 - C Budova Oddělení dlouhodobě 
nemocných“ (dále také zakázka). 

označené 
VZD/04/17 

Jedná se o tyto informace: 
Otázka č. 04/1:  
Dle výrobců zateplovacích systému je požadavek na mechanickou odolnost min. 30J splnitelný pouze 
jedním výrobcem. Existují výrobci, kteří mají tuto certifikaci, ale pouze pro polystyrén. Tato stavba má být 
ale realizována izolantem z minerálních desek s kolmým vláken. 
Odpověď: č. 04/1 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty, kdy je zadavatel povinen nejpozději před podáním nabídek zveřejnit Vysvětlení 
zadávací dokumentace. Tato lhůta činí čtyři pracovní dny. 
 
Při zpracování vysvětlení zadávací dokumentace č.1 na předmětnou zakázku postupoval zadavatel 
tak aby účastník mohl využít při zpracování nabídky více výrobců stavebních materiálů. Uváděný 
parametr dle zjištění zadavatele nabízí více výrobců ETICS. Uváděný parametr nemá jednoznačnou 
souvislost s použitým izolantem. Upozorňujeme, že zadavatel stanovil izolant minerální desky 
s podélným vláknem. 
 
Otázka č. 04/2 
Na základě zásad organizace výstavby a přiloženého výkresu zařízení staveniště jsme zjistili, že část pro 
skladování materiálu (780m2) je pozemkem pana Ing. Jindřicha Vrtílka (pozemek č. 3365/23). Žádáme 
vysvětlení, zda je potřeba hradit zábor za tuto využívanou plochu.  

                      SKLADOVACÍ PLOCHA NA PARCELE 3365/23 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Odpověď: č. 04/2 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty, kdy je zadavatel povinen nejpozději před podáním nabídek zveřejnit Vysvětlení 
zadávací dokumentace. Tato lhůta činí čtyři pracovní dny. 
Zábor za užívanou plochu není součástí zadávací dokumentace tedy i nabídky na tuto předmětnou 
zakázku. 
 
Otázka č. 04/3 
Reaguji na vysvětlení zadávací dokumentace č.03, která byla uveřejněna dne 4.8.2017 v 20:16. V odpovědi 
č.03/1 je uvedeno, že byla provedena REVIZE specifikace požadovaných certifikátů, která tvoří přílohu 
tohoto dokumentu, ale v příloze nic takového není uvedeno ani doloženo.  Prosíme o doložení. Na základě 
revize specifikace a její prodlení s doložením ze strany zadavatele, dále změnu soupisu práci s výkazem 
výměr, prosíme o prodloužení termínu  pro podání nabídek. 
Odpověď č. 04/3 
Zadavatel nepřiložil v dodatečné informaci č. 03 dokument „Specifikace požadovaných certifikátů 
– REVIZE“. Zadavatel tak činí nyní.  
 
Otázka č. 04/4 
Na základě „vysvětlení zadávací dokumentace č. 03“ Vás žádáme o doplnění re-vizovaného soupisu 
specifikací certifikátů, které zadavatel požaduje. V rámci dotazu č. 03/1 zadavatel uvádí: „Zadavatel 
provedl REVIZI Specifikace požadovaných certifikátů, která tvoří přílohu tohoto dokumentu…“, avšak ve 
vysvětlení tento dokument není uveden a předešlý není v editovatelné formě. Víme, že dotazování již není 
možné, avšak jedná se o velice podstatný dokument cenové nabídky a proto posíláme žádost o provedení 
nápravy. 
Odpověď č. 04/4 
Zadavatel nepřiložil v dodatečné informaci č. 03 dokument „Specifikace požadovaných certifikátů 
– REVIZE“. Zadavatel tak činí nyní i v editovatelné formě. 
 
Informace č. 04/5: 

Změna termínu pro podání nabídek a termínu otevírání obálek 
 

- Vzhledem k termínu vyřízení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl 
v souladu s ustanovením § 98 zákona, prodloužit lhůtu pro podání nabídek a změnit termín pro 
otevírání obálek. 

- Zadavatel tímto ruší ustanovení Výzvy k podání nabídek uvedené v čl. 4 a články č. 19. Lhůta a 
místo pro podání nabídek a č. 20. Otevírání obálek uvedených v zadávací dokumentaci a znění 
informace ve věci vysvětlení zadávací dokumentace č. 01/07 a nahrazuje je tímto novým zněním: 
 

1. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek:    Datum:  11.8.2017 Hodina: 11:00 h. 

Adresa pro podání nabídek: sídlo zadavatele, sekretariát ředitele 

Účastník zadávacího řízení podá nabídku v souladu s § 107 zákona. Nabídku může účastník 
zadávacího řízení doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídek vždy v pracovních dnech od 8:00 
hodin do 14:00 hodin v sídle zadavatele, na sekretariátu ředitele, kontaktní osobě pro příjem 
nabídek. Doručení nabídky musí být v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a 
nápisem „NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“ a adresou účastníka zadávacího řízení. 

2. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEKK 
Otevírání nabídek se uskuteční v termínu: Datum: 11.8.2017 Hodina: 11:05 h..  na adrese sídla 
zadavatele v kanceláři ředitele. 



 

Otevírání obálek s nabídkami jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci zadávacího řízení (jedna 
osoba za účastníka, která se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho 
člena). A dále další osoby, za zadavatele. 

 
 
Příloha: 
Příloha: Specifikace požadovaných certifikátů – REVIZE 
 
 
 
 
Ve Vyškově 7.8.2017 
 
 

…………………………………… 
Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 

 

 

 

 

 

  



Specifikace požadovaných certifikátů 
REVIZE 

Snížení spotřeby energií: Nemocnice Vyškov, SO.01 - C Budova Oddělení dlouhodobě nemocných 
    

Popis Způsob prokázání 
Výrobce/výrobek/předložený 

certifikát 
(doplní dodavatel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní 
zateplovací 

systém 
 
 

Kompletní zateplovací systém Evropské technické schválení ETAG 004 - ETA, POV   

Kompletní zateplovací systém Technologický předpis na údržbu a sanaci ETICS   

Kompletní zateplovací systém Cerifikace podle ETAG 004 - index šíření plamene po povrchu is = 
0,00 mm/min   

Kompletní zateplovací systém Osvědčení dodavatele pro provádění vnějšího KZS ETICS   

Zateplovací systém  bude vykazovat zvýšenou mechanickou 
odolnost 30J, odolnost proti krupobití HW 4 Mechanická odolnost proti nárazu - certifikát z nezávislé zkušebny   

Tmel na lepení izolantu Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Minerální armovací tmel s výztužnými vlákny na stěrkování 
izolantu plochy, prodyšnost pro vodní páry μ <= 35 Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Hydrofobní nátěr na soklovou část -  silikonový difůzní - 
hydrofobní transparentní nátěr, odolný proti alkáliím, 
mrazu a solím 

Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Izolant - XPS/ Perimetr Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Výztužná síťovina Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   



 

Účastník vyplní tabulku a do v nabídce předloží výše požadované certifikáty. 

 
Kontaktní 

zateplovací 
systém 

 

Kotevní technika Evropské technické schválení (ETAG 014 s kategorií A,B,C,D,E), 
technický list výrobku   

Omítka -  S výztužnými vlákny s ochranou proti řasám a 
plísním formou fotokatalýzy, nasákavost W3- 0,04kg/m2, 
difuze vodních par V1. 

Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Výplně otvorů  
- plastové 
výrobky 

Zdravotní nezávadnost Certifikát notifikované osoby   
Součinitel prostupu tepla rámů plastových otvorových výpní Uf 
- doložit certifikátem -  Uf ≤ 0,90 W/m2K  Certifikát notifikované osoby   
Provedení podkladového profilu – min 5 komor, spoj s rámem 
okna vytěsněn izolantem např. komprimační páskou. Z 
důvodu ošetření tepelného mostu v rizikové parapetní rovině 
zvýšen požadavek na součinitel prostupu tepla Upp - doložit 
certifikátem.  -  
Upp ≤ 1,1 W/m2K  
 

Certifikát notifikované osoby   

Zasklení otvorových výplní skly složenými ze tří (dvou) tabulí 
a s dvěma (jednou) komorami vyplněnými inertními plyny, 
zasklení dveří bude provedeno jako bezpečnostní, třída 
odolnosti P1A - Ug - doložit certifikátem. -  
Ug ≤ 0,54 W/m2K nebo takové aby vyhovělo požadavku na 
Uw ≤ 0,94  

Certifikát notifikované osoby   


	170807_VZD_č.04_ZC
	VZD/04/17

	170803_Specifikace vyžadovaných certifikátů_ZC

		2017-08-07T13:45:20+0200
	Ing. Věra Seidlová




